
UCHWAŁA Nr XXXI/200/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 24 lutego 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1.

Uznaje się, że nie zasługuje na uwzględnienie petycja wniesiona dnia 8 stycznia 2021 roku 
Pani Marzeny Małkowskiej dotycząca wezwania Rady Gminy Olszewo-Borki do pilnego 
przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakiekolwiek działania władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy 
Olszewo-Borki z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania 
za zasadne i nieodzowne by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 
szczepionek, że w  przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 
koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów i powikłań 
poszczepiennych.

§ 2.

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olszewo-Borki do zawiadomienia autora 
petycji o sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala



Załącznik do 
UCHWAŁY Nr XXXI/200/21 

RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 
z dnia 24 lutego 2021 roku

W dniu 8 stycznia 2021 roku do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła petycja Pani 
Marzeny Małkowskiej dotycząca wezwania Rady Gminy Olszewo-Borki do pilnego 
przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakiekolwiek działania władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców 
gminy Olszewo-Borki z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 
oraz uznania za zasadne i nieodzowne by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 
producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć 
i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
i powikłań poszczepiennych.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 
w dniu 11 lutego 2021 roku stwierdziła, że Rada Gminy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy o 
samorządzie gminnym nie obejmuje swym zakresem recenzowania działań innych 
organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 
międzynarodowym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem 
organów administracji centralnej. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań 
gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej 
działa wyłącznie w ramach i granicach prawa i może podejmować działania, na które 
prawo wprost im zezwala.

W orzecznictwie oraz doktrynie przyjmuje się jedynie, że przepis art. 18 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym upoważnia radę gminy do podejmowania działań nie władczych, 
np. o charakterze programowym, intencyjnym, co jednak nie dotyczy treści analizowanej 
petycji.

Ponadto wskazujemy, że szczepienia przeciwko wirusowi SARS-COV-2 są dobrowolne 
i każda osoba podejmuje samodzielnie decyzje, co do możliwości skorzystania z nich.

W związku z powyższym uznaje się petycję, za niezasługującą na uwzględnienie.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 24 lutego 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

4.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie rozpatrzenia petycji

11 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 11 
Liczba oddanych głosów: 11 

Rezultat głosowania: Przyjęto

Głosy oddane:_____________________
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Marzena Kobylińska ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Olszewo-Borki

Krjysztof Grala

14/ 15


